
COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA VIGILANZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA (int. n. 28 del 26/06/2015)

n° .5CQ dei ^

OGGETTO: Impegno di spesa convenzione con le Associazioni locali aderenti per la collaborazione al

progetto di gestione diretta dell'Ente, in via sperimentale, del servizio di parcheggio a

pagamento sulla Regia Trazzera n. 644 - stagione estiva 2015 .

IL RESPONSABILE DELL'AREA DI VIGILANZA

RICHIAMATE:

• la deliberazione di G.C- n. 48 del 19/05/2015, avente ad oggetto: "Istituzione servizio di parcheggio a

pagamento non custodito di veicoli sulla Regia Trazzera n. 644 - Stagione estiva 2015. Determinazione

tariffe ed indirizzi politico -amministrativi per la gestione diretta in via sperimentale";

• la determina dei responsabile dell'Area di Vigilanza n. 487 del 24/06/2015, avente ad oggetto "Servizio

di parcheggio a pagamento non custodito di veicoli sulla Regia Trazzera n. 644 - Stagione estiva 2015-

Approvazione schema di convenzione con le Associazioni locali Aderenti".

PRESO ATTO che hanno manifestato interesse all'iniziativa n. 4 associazioni locali, precisamente:

o Associazione Culturale "Promoloco17;

o Associazione Culturale "II Nespolo";

□ Associazione "Club Vintage Calatabiano";

o Associazione "Rangers International sezione di Calatabiano" ;

CHE l'Associazione "Rangers International sezione di Calatabiano" con nota prot. 8401 del 26/06/2015 ha

comunicato la propria indisponibilità a collaborare al progetto del servizio di parcheggio a pagamento in località

San Marco;

ATTESO che la convenzione all'ari 6 (risorse finanziarie) prevede:

"La presente convenzione non comporta obbligo di retribuzione dei soci e/o operatori impegnati nel progetto.

Per l'attività espletata viene concesso un contributo determinato avuto riferimento a:

numero delle associazioni aderenti;

numero delie persone fisiche (soci e/o operatori messi a disposizione dalle associazioni) da impegnare

nella gestione della specifica iniziativa [almeno 20 unità giornaliere x 10 postazioni x 02 turni];

caratteristiche degli scopi che si prefìgge l'iniziativa svolta dalle associazioni, sua coerenza con gli indirizzi

politico - amministrativi del Comune e compatibilita con l'attività ed i compiti dello stesso;

numero presunto degli utenti del servizio;

interesse collettivo generale dell'iniziativa;

costo presunto personale gestioni esternalizzate degli anni pregressi;

pari e non oltre il 25% dell'utile presunto guantificato nell'analisi economica in € 26-870,00 ed, in caso di

mancato realizzo di tale utile presunto, pari al 25% dell'utile effettivo che verrà erogato alla fine del servizio

di parcheggio in oggetto"

CONSIDERATO che per procedere alla stipula della convenzione, occorre impegnare ia spesa di € 26.870,00;

VISTI:

il vigente regolamento comunale sulla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e

vantaggi economici in favore di terzi;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";

la determinazione sindacale n. 1 del 02/01/2015 con la quale sono state conferite le funzioni di

Responsabile dell'Area Amministrativa e di vigilanza.



v

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa,

di procedere alla stipula della convenzione con le Associazioni : "Promoloco", "II Nespolo" e "Club Vintage"

per la collaborazione nell'ambito de! progetto di gestione diretta dell'Ente, in via sperimentale, del servizio

di parcheggio a pagamento sulla Regia Trazzera n. 644-stagione estiva 2015 .

di impegnare la somma necessaria di € 26.870,00 al Cap. 4.00.00.504/1 del redigendo bilancio 2015,

dando atto del rispetto dell'ari 163, co. 1 e 3, del D.L.gs. n. 267/00;

di disporre che la presente determinazione venga pubblicata, unitamente agli atti ad essa allegati, all'Albo

Pretorio di questo Comune.

IL RESPONSABIL^DELL'AREA AMMINISTRATIVA

(Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone)

v,;;, ;•■.. ..;;;



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

> spesa di €

Imp. n.

OC Bilancio 2015, al capitolo UCCCO 6ck art.

b

Calatabiano lì, .3
IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Pennino

Non coerente con le regole di

tempestività dei pagamenti

data j)b[o<ó

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Pennino


